
 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

1 
 

Gostyń, dnia 03.09.2024 r. 

 

 

Dotyczy postępowania pn: Dzierżawa analizatora do badań hematologicznych 5 diff wraz z dostawą odczynników, 

kalibratorów, kontroli, materiałów zużywalnych. 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: SPZOZ.XII.231.2/13/2024   

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając w oparciu o przepisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 ze zm., dalej: Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1  
Dotyczy Spec. Tech. Analizatora do hematologii 5DIFF- zestawienie wymaganych parametrów technicznych przedmiotu 
zamówienia, pkt 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy uzna parametr za spełniony przy zaoferowaniu analizatora podstawowego o 

wydajności do 60 oznaczeń na godzinę dla oznaczeń CBC i CBC+DIFF? 
 

Odpowiedź: Zamawiający uzna parametr za spełniony. 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy Spec. Tech. Analizatora do hematologii 5DIFF- zestawienie wymaganych parametrów technicznych przedmiotu 
zamówienia, pkt 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uznanie parametru za spełniony przy zaoferowaniu analizatora, w którym HCT 

oznaczany jest metodą detekcji wysokości impulsów wywołanych przez analizowane RBC.  
 

Odpowiedź: Zamawiający uznaje parametr za spełniony. 
 
Pytanie nr 3  
Dotyczy Spec. Tech. Analizatora do hematologii 5DIFF- zestawienie wymaganych parametrów technicznych przedmiotu 
zamówienia, pkt 6 
W związku z wymogiem zaoferowania analizatora z możliwością oznaczania parametru PLT-O, prosimy Zamawiającego, o 

potwierdzenie, iż wymaga aby wymieniony parametr miał określony zakres liniowości, nie gorszy niż PLT-I, potwierdzony 

specyfikacją zawartą w instrukcji producenta.  
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wymieniony parametr miał określony zakres liniowości, nie gorszy niż 

PLT-I, potwierdzony specyfikacją zawartą w instrukcji producenta. 

 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Spec. Tech. Analizatora do hematologii 5DIFF- zestawienie wymaganych parametrów technicznych przedmiotu 
zamówienia, pkt 16:  
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na załączenie do oferty aktualnego certyfikatu ze szkolenia nie starszego niż dwa lata 

od daty składania ofert. Inżynier serwisu co dwa lata odbywa szkolenie recertyfikujące, zawsze posiada ważny certyfikat.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
 
 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

2 
 

Pytanie nr 5  
Dotyczy Spec. Tech. Analizatora do hematologii 5DIFF- zestawienie wymaganych parametrów technicznych przedmiotu 
zamówienia, pkt 19:  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga analizatora, który do oznaczeń w płynach z jam ciała, a w szczególności w 

płynie mózgowo-rdzeniowych wymaga max. 250 μl objętości próbki badanej (włącznie z objętością martwą), niezbędnej do 

wykonania oznaczenia z mikroprobówki?  
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga analizatora, który do oznaczeń w płynach z jam ciała, a w szczególności  

w płynie mózgowo-rdzeniowym wymaga max. 250 μl objętości próbki badanej (włącznie z objętością martwą), niezbędnej do 

wykonania oznaczenia z mikroprobówki. 

 
Pytanie nr 6  
Dotyczy Spec. Tech. Analizatora do hematologii 5DIFF- zestawienie wymaganych parametrów technicznych przedmiotu 
zamówienia, pkt 24, pkt 25:  
Czy Zamawiający uzna parametry za spełnione przy zaoferowaniu wsparcia serwisowego na poniższych zasadach:  

- możliwość zgłaszania awarii i działań serwisowych 24h/dobę, 7 dni w tygodniu za pośrednictwem ogólnego adresu email, 

numeru faksu lub poczty głosowej;  

- czas reakcji (odebranie zgłoszenia) do 24h w dni robocze, do 36h w dni wolne od pracy i święta;  

- przestąpienie do naprawy awarii w ciągu 24 godzin w dni robocze jeżeli niemożliwe jest usunięcie awarii w sposób zdalny;  

- czas usunięcia zgłoszonej awarii do 48 godzin w dni robocze;  

- bezpośredni kontakt do Inżynierów Serwisu w godzinach 8-16 w dni robocze;  

- telefoniczne i zdalne wsparcie techniczno-serwisowe w dni wolne od pracy w godzinach dyżuru.  

Uprzejmie prosimy o odpowiednią modyfikację w SWZ – Tom II Wzór umowy, §9 ust. 3 i 13 oraz w §9 ust. 4, 5 i 6.  
 

Odpowiedź: Zamawiający uzna takie wsparcie serwisowe, dlatego dokonuje zmiany w projekcie umowy w § 9, jak niżej: 

 
§9  
(…) 

3. Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń awarii i działań serwisowych 24 h na dobę, 7 dni w tygodniu za 

pośrednictwem ogólnego adresu email …………………… lub poczty głosowej pod numerem: ………… Strony ustalają czas 

reakcji (odebranie zgłoszenia) do 24 h w dni robocze, do 36 h w dni wolne od pracy i święta. 

4. Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do usuwania zgłoszonych przez Zamawiającego wad, usterek i awarii w 

terminie 24 godzin w dni robocze licząc od godziny zgłoszenia przez Zamawiającego, jeżeli niemożliwe jest usunięcie 

wady, usterki, awarii w sposób zdalny. 

5. Wykonawca zobowiązany jest usunąć zgłoszone przez Zamawiającego wady, usterki lub awarie w terminie 48 godzin 

w dni robocze licząc od godziny zgłoszenia. Jeśli usunięcie wady, usterki lub awarii z przyczyn technicznych w tym 

czasie nie będzie możliwe, Wykonawca powinien zawiadomić o tym Zamawiającego proponując usunięcie ich w 

pierwszym możliwym wskazanym terminie, na co Zamawiający może, ale nie musi wyrazić zgody. 

6. Ponadto, w przypadku, w którym usunięcie zgłoszonych przez Zamawiającego wad, usterek lub awarii w ciągu 48 

godzin od zgłoszenia nie jest możliwe Wykonawca zobowiązany jest zapewnić rozwiązanie zastępcze umożliwiające 

niezakłócone funkcjonowanie Zamawiającego. 

(…) 

 

13. Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu kontakt do Iżyniera Serwisu pod numerem telefonu 

serwisowego: …............... w godzinach 8:00-16:00 w dni robocze oraz telefoniczne i zdalne wsparcie techniczno-

serwisowe w dni wolne od pracy w godzinach dyżuru. 

 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

3 
 

Pytanie nr 7  
Dotyczy umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez 

osoby uprawnione?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy na odległość i podpisanie jej podpisem kwalifikowanym przez każdą 
ze stron lub pełnomocnika należycie umocowanego. 

 
Pytanie nr 8  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §1 ust. 5:  
Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną o terminie ważności, krótszym niż 6 miesięcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie §1 

ust. 5 zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy 

ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www..............pl”.  

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z 

harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność 

jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji § 1 ust. 5 projektu umowy: 

 

5. Termin przydatności towaru do użytku nie może być krótszy niż 6 miesięcy od daty jego dostawy, z wyłączeniem krwi 

kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana według 

harmonogramu dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.............. 

 
Pytanie nr 9  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §1 ust. 7:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zamiast ulotek w języku polskim zawierających wszystkie 

niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, zawierał ww. 

informacje na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 12 

ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1938)?  
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 10  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §1 ust. 7:  
Czy Zamawiający dopuści przesłanie kart charakterystyki w ślad za podpisaną umową z biura Wykonawcy?  

Wykonawca motywuje swoją prośbę względami organizacyjnymi.  
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 11  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §2 ust. 1:  
Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w 

sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §2 ust. 1 adres e-mail w celu przyspieszenia przepływu informacji 

między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?  
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

4 
 

 
Pytanie nr 12  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §3 ust. 2:  
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z §7 ust. 2 przed dodanie po wyrażeniu  

„w terminie nie dłuższym niż 4 dni” zwrotu „robocze”.  
 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 3 ust. 2 i dopisuje „robocze”. 

 
Pytanie nr 13  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §4A ust. 3:  
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie po wyrażeniu „Zmiany wynagrodzenia dokonuje się na podstawie 

wniosku złożonego przez jedną ze Stron Umowy” zwrotu „który stanowi podstawę do zawarcia za zgodą obu Stron aneksu do 

Umowy”.  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 14  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §5 ust. 1 pkt 3):  
Prosimy o zastąpienie wyrażanie „za każdą godzinę” zwrotem „za każdy dzień” . Naliczanie kary za każdą godzinę niedotrzymania 

przez Wykonawcę terminu wskazanego w §9 ust. 5 będzie miało charakter rażąco zawyżony.  

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 15  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §5 ust. 7:  
Prosimy o usunięcie zapisu.  

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) i 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 16  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §8 ust. 3 lit. b):  
Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnieniem” na „zwłoką”.  

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo Zamówień Publicznych.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany w § 8 ust. 3 lit. b) na „zwłoka”. 

 
Pytanie nr 17  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §9 ust. 2:  
Uprzejmie prosimy o usuniecie wyrażenia „sanitarnego”.  

Wykonawca nie ma wpływu na stan sanitarny przedmiotu Umowy, utrzymanie przedmiotu Umowy w higienicznych warunkach 

zależy od Zamawiającego.  
 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w § 9 ust. 2 i usuwa słowo „sanitarnego”. 

 
 
 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

5 
 

Pytanie nr 18  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §9 ust. 8 i 9 w związku z §10 ust. 3:  
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 1 do SWZ - Część Formularza oferty – Formularz cenowy, tabelą I. 

Dzierżawa Analizatora, Zgodnego Z Wymaganiami Zawartymi W SWZ Wraz Z Usługami Serwisowymi poprzez usunięcie z 

umowy §9 ust. 8 i 9.  

Zapłata z tytułu ochrony serwisowanej zostanie wliczona przez Wykonawcę do czynszu dzierżawnego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa ust. 8 i 9 w § 9 projektu umowy. 

 
Pytanie nr 19  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §9 ust. 12:  
Prosimy o usunięcie wyrażenia „w tym stacji uzdatniania wody”.  

Stacja uzdatniania wody nie wchodzi w skład przedmiotu niniejszej umowy.  
 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje usunięcia wyrażenia „w tym stacji uzdatniania wody” w ust. 12 § 9 projektu umowy. 

 
Pytanie nr 20  
Dotyczy SWZ – Tom II Wzór umowy, §11 ust. 5, 6 i 7:  
W celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych uprzejmie prosimy o usunięcie zapisów z §11 ust. 5, 6 i 7.  

§11 ust. 5, 6 i 7 dublują zapisy dotyczące klauzuli waloryzacyjnej, które zostały wskazane w §4A.  
 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa ust. 5, ust. 6 i ust. 7 w §11 projektu umowy. 

 
Pytanie nr 21  
Dotyczy Formularza oferty – Formularz cenowy, Formularz asortymentowo-cenowy badań hematologicznych:  
Z uwagi na specyfikę wyliczania badań hematologicznych, przy zużyciu odczynników w analizatorach hematologicznych należy 

uwzględnić szereg zmiennych, m.in. ilość badań, ustawienia cykli uśpienia/uruchomienia aparatu, ilość założonych 

automatycznych czynności konserwacyjnych i serwisowych, ilość pomiarów kontroli jakości, etc. W związku z powyższym 

niemożliwym jest dokładne oszacowanie samych ilości oznaczeń w opakowaniu – czy w związku z tym Zamawiający wyrazi 

zgodę, aby w kolumnie „Ilość oznaczeń z opakowania” Wykonawca mógł podać średnią/przybliżoną ilość możliwą do wykonania 

z opakowania? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 22  
Dotyczy pkt 21 specyfikacji technicznej:  

Czy Zamawiający dopuści materiał kontrolny, osobny do pełnej morfologii oraz osobny do retikulocytów? Wykonawca zapewnia, 

że dodatkowy materiał kontrolny nie wymaga przygotowania, nie zwiększa tym samy czynności wykonywanych przez 

pracownika laboratorium, a jedynie podnosi jakość i pewność wykonywanych oznaczeń.  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

6 
 

Zmiany we wzorze umowy: 

 

TOM II WZÓR UMOWY 

 (PROJEKT-ZMIANA) 
 

Umowa nr __________ (dalej jako Umowa) 

zawarta w ________________ w dniu ___________, pomiędzy: 
 

1/ Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Gostyniu przy Pl. K. Marcinkowskiego 8/9 (kod pocztowy 

63 – 800 Gostyń), wpisanym do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu IX Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000032726, NIP 6961598326, REGON 411050155, zwanym dalej 

Zamawiającym, reprezentowanym przez: Zbigniewa Hupało - Dyrektor  

a  
 

2/ ___________________ (dane Wykonawcy wg oznaczenia Zamawiającego), zwanym dalej Wykonawcą, 
 

w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.2023.1605 ze zm.), 

zwanej dalej ustawą Pzp, na dostawę odczynników, kalibratorów, kontroli, materiałów zużywalnych do badań 

hematologicznych 5 diff wraz z dzierżawą analizatora o następującej treści:  

 

§ 1 

1. W wykonaniu tej Umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu automatyczny analizator do badań hematologicznych (5diff), 

materiały zużywalne i akcesoria do badań laboratoryjnych oraz wydzierżawi sprzęt i zapewni usługi serwisowe, których rodzaj 

oraz szacunkową ilość określa „Formularz asortymentowo-cenowy”, stanowiący treść oferty Wykonawcy – załącznik nr 1 do 

Umowy. 

2. Wyroby i akcesoria medyczne, które zgodnie z treścią Umowy Wykonawca dostarcza Zamawiającemu i których własność na 

Zamawiającego przenosi zwane są w dalszej części Umowy „towarem”. 

3. Podane w Formularzu asortymentowo – cenowym ilości „towaru" należy traktować jako szacunkowe (maksymalne), określone 

na podstawie aktualnego stanu wiedzy i przewidywań Zamawiającego związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmian ilości w trakcie realizacji Umowy (w tym zmniejszenia), stosownie do potrzeb 

Zamawiającego, przy czym minimalną ilość dostaw Zamawiający szacuje na poziomie 50% jego wartości netto, co Wykonawca 

akceptuje bez zastrzeżeń. 

4. Wykonawca oświadcza, że dostarczony „towar” spełniać będzie każdorazowo wymagania określone przez Zamawiającego w 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, a także pozbawiony będzie wad fizycznych oraz jakichkolwiek wad prawnych, w tym nie 

będzie obciążony prawami osób lub podmiotów trzecich lub jakimikolwiek innymi obciążeniami czy zabezpieczeniami. 

5. Termin przydatności towaru do użytku nie może być krótszy niż 6 miesięcy od daty jego dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, 

dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana według harmonogramu dostaw 

materiału kontrolnego dostępnym na stronie www.............. 

6. Towar opakowany będzie w odpowiednie opakowania jednostkowe i zbiorcze. 

7. Wraz z towarem Wykonawca dostarczy każdorazowo ulotki dla poszczególnych rodzajów odczynników, a karty charakterystyki 

produktów do badań laboratoryjnych Wykonawca dostarczy jednorazowo przy pierwszej dostawie. Wykonawca zobowiązany 

jest także dostarczyć Zamawiającemu wszelkie inne dokumenty szczegółowo wskazane we właściwym formularzu 

asortymentowo – cenowym oraz zapewnić realizację wymogów tam wskazanych.  

8. Wykonawca dostarczy towar Zamawiającemu na własny koszt i ryzyko do Laboratorium Szpitala im. K. Marcinkowskiego SPZOZ 

w Gostyniu, pl. K. Marcinkowskiego 8/9, 63-830 Gostyń. 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

7 
 

9. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania przekazania kopii dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu 

poświadczonych za zgodność z oryginałem przez uprawnioną do takiego poświadczenia osobę działająca w imieniu Wykonawcy. 

10. Wykonawca oświadcza, że zaoferowany asortyment posiada dopuszczenie do obrotu i używania zgodnie z przepisami 

powszechnie obowiązującego prawa, w tym przepisami ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych (tj. 

Dz.U.2022.974 ze zm.) – dotyczy asortymentu będącego wyrobem medycznym. 

11. Wykonawca zobowiązany jest w zakresie realizacji przedmiotu Umowy wykonać dzierżawę analizatora na warunkach 

określonych w § 10 Umowy z tym, że do obowiązków Wykonawcy należy również dostosowanie warunków do instalacji i 

montażu analizatora u Zamawiającego. 
 

§ 2 

1. Przedstawicielem Zamawiającego podczas wykonywania umowy będzie:  

Aleksandra Twardowska, telefon 65 322 68 11, mail: laboratorium@szpitalgostyn.pl 
2. Przedstawicielem Wykonawcy podczas wykonywania umowy będzie: 

........................................................................................................, telefon ……………………………, mail ………………………. 

3. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania lub zaniechania podwykonawców jak za własne działania lub zaniechania. 

4. Do zawarcia przez Wykonawcę umowy z podwykonawcami wymagana jest uprzednia pisemna zgoda Zamawiającego. 
 

§ 3 

1. Dostawy następować będą sukcesywnie, transportem Wykonawcy, na jego koszt i ryzyko, zgodnie z zamówieniami składanymi 

każdorazowo przez Zamawiającego. 

2. Strony ustalają, że towar wraz z fakturą, zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem, powinien być dostarczony do siedziby 

Zamawiającego tj. Laboratorium, w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 

Zamówienia będą składane przez Zamawiającego pisemnie na adres poczty elektronicznej Dostawcy: …………… 

3. Odbiór „towaru” dokonywany będzie w miejscu określonym przez Zamawiającego. Wykonawcę reprezentuje przy dostawie 

osoba dostarczająca towar, a Zamawiającego upoważniony pracownik.  

4. Potwierdzeniem dostawy towaru jest dokument podpisany przez osobę odbierającą towar w imieniu Zamawiającego. Nie 

stanowi on potwierdzenia co do ilości ani jakości dostarczonej partii towaru.   
 

§ 4 

1. Za odebraną partię „towaru” zgodnego z umową, Zamawiający jest obowiązany zapłacić Wykonawcy cenę stanowiącą iloczyn 

cen jednostkowych określonych w Załączniku nr 1 do Umowy i liczby lub ilości dostarczonego „towaru”. 

2. Koszty dostawy, opakowania, ubezpieczenia i wszelkie inne niezbędne do prawidłowego wykonania Umowy wliczone są w cenę 

towaru.  

3. Maksymalna wysokość wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za należytą i terminową realizację przedmiotu Umowy 

wynosi ………………. PLN brutto (słownie: ……………………..) na co składa się wartość netto w kwocie ………………. PLN  (słownie: 

……………………) oraz podatek VAT ………. w kwocie ……………… PLN (słownie: ……………………). 

4. Wartość Umowy wskazana w ust. 3 jest maksymalna i jednocześnie ma charakter szacunkowy, tj. w razie braku wyczerpania jej 

w okresie obowiązywania Umowy, Wykonawca nie nabywa żadnych roszczeń w stosunku do Zamawiającego w zakresie 

niewyczerpanej części, w szczególności roszczenia o zapłatę lub odszkodowanie. 

5. Strony ustalają, że zapłata należności na rzecz Wykonawcy następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 

wskazany w fakturze w terminie 60 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Zamawiającego. 

6. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

7. Zamawiający jest podmiotem publicznym będącym podmiotem leczniczym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 

r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (tj. Dz.U.2023.1790 ze zm.), stąd też Wykonawcy 

przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, zgodne z przepisami w/w ustawy przewidziane dla 

transakcji handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym. 

8. Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

8 
 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku o podatku 

od towarów i usług (tj. Dz.U.2023.1570 ze zm.) na adres poczty elektronicznej ksiegowosc@szpitalgostyn.pl; Wykonawca 

każdorazowo przesyłać będzie przedmiotowe dokumenty za pośrednictwem swojej poczty elektronicznej o adresie ..................., 

9. Wynagrodzenie Wykonawcy, ustalone wprost w niniejszej umowie, wyczerpuje wszelkie jego roszczenia związane z jej 

zawarciem i realizacją, w tym z tytułu ponoszonych kosztów. 

 

§4A [Klauzula waloryzacyjna do Umowy] 

1. Mając na uwadze brzmienie art. 439 Pzp Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, która może nastąpić z 

inicjatywy Zamawiającego lub na wniosek Wykonawcy w przypadku, gdy z danych Głównego Urzędu Statystycznego (dalej jako 

„GUS”) dotyczących 6 (sześciu) następujących po sobie miesięcy wynika, że średnia arytmetyczna ogłaszanych miesięcznych 

wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych wynosi mniej niż 95 lub więcej niż 105. 

2. Średnia arytmetyczna, o której mowa w ust. 1 wyliczana jest na podstawie danych w tabeli „Miesięczne wskaźniki cen towarów i 

usług konsumpcyjnych” w części „Analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100” prezentowanej na stronie GUS w zakładce 

„Obszary tematyczne” i dalej „Ceny. Handel” w tabeli „Wskaźniki cen” w poz. „Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych 

(pot. inflacja)”. Przy ustalaniu miesięcy, o których mowa w ust. 1 jako pierwszy uwzględniany jest pełen miesiąc kalendarzowy 

następujący po miesiącu, w którym zawarto Umowę. 

3. Zmiany wynagrodzenia dokonuje się na podstawie wniosku złożonego przez jedną ze Stron Umowy nie wcześniej niż po upływie 

6 pełnych miesięcy kalendarzowych od dnia jej zawarcia. 

4. Zmiana łącznego wynagrodzenia określonego Wykonawcy będzie ustalana zgodnie ze wzorem: 

Wysokość ceny/wysokość wynagrodzenia (CW) po waloryzacji stanowi: 

CW = Cp x W%, gdzie użyte symbole oznaczają: 

Cp – początkowa cena/wynagrodzenie jednostkowe określone w Umowie (netto); 

W - średnia arytmetyczna wskaźników cen, o której mowa w ust. 1 i ust. 2 określona procentowo. 

5. Wynagrodzenie Wykonawcy zwaloryzowane zostanie zgodnie z zasadami określonymi w ust. 4 i zostanie zastosowane do działań 

Wykonawcy realizowanych począwszy od kolejnego miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym 

Zamawiający otrzymał wniosek o waloryzację, a w przypadku, gdy wniosek składa Zamawiający, następującego po przesłaniu 

wniosku Zamawiającego do Wykonawcy. 

6. Zmiana wynagrodzenia na zasadach określonych w ust. 1-5 może zostać dokonana raz w okresie obowiązywania Umowy. 

7. Maksymalna zmiana wartości wynagrodzenia Wykonawcy tj. suma wszystkich wprowadzanych zmian na podstawie ww. 

postanowień nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia netto Wykonawcy w wysokości obowiązującej na dzień 

zawarcia Umowy. 

8. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z powyższymi postanowieniami, zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę (jeżeli dotyczy). 

 
 

§ 5 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia od Wykonawcy kary umownej w przypadku: 

1) niedotrzymania przez Wykonawcę terminu dostawy w wysokości 1% wartości netto przedmiotu danej dostawy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu danej dostawy, jednak nie więcej niż 30% wartości netto danej dostawy, 

2) odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w 

wysokości 40% niezrealizowanej części kwoty netto określonej w § 4 ust. 3 Umowy. 

3) niedotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego w § 9 ust. 5 Umowy, w wysokości 200,00 zł za każdą godzinę zwłoki 

w usunięciu wad, usterek i awarii przez Wykonawcę. 

2. Strony ustalają, że Zamawiającemu przysługuje dodatkowo prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania na zasadach 

ogólnych wynikających z Kodeksu cywilnego, przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. 

3. Jeżeli Wykonawca nie jest w stanie zrealizować zamówienia w całości lub w części w terminie przewidzianym w Umowie, 

mailto:ksiegowosc@szpitalgostyn.pl


 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

9 
 

Zamawiający może w takim zakresie zamówić asortyment („towary”) u innego dostawcy bez konieczności uzyskania zezwolenia 

sądu (wykonanie zastępcze) na koszt i ryzyko Wykonawcy, na co Wykonawca oświadcza, że wyraża nieodwołalną zgodę. 

4. Kary umowne naliczane z różnych tytułów nie wyłączają się wzajemnie. 

5. Zamawiający zachowuje prawo naliczania odsetek ustawowych, ilekroć przepisy powszechnie obowiązującego prawa nadają mu 

takie uprawnienie. 

6. Naliczenie kar umownych następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem. Strony przyjmują, że 

kary pieniężne przewidziane postanowieniami Umowy podlegać mogą sumowaniu i potrącane będą z jakiejkolwiek 

wierzytelności przysługującej Wykonawcy od Zamawiającego, a gdyby okazało się to niemożliwe, Wykonawca zobowiązany jest 

do zapłaty kar pieniężnych na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 Dni kalendarzowych od dnia otrzymania noty 

obciążeniowej lub wezwania do zapłaty kar pieniężnych. Zamawiający może doręczyć notę obciążeniową lub wezwanie do 

zapłaty kar umownych na adres mailowy Wykonawcy wskazany do doręczeń w komparycji Umowy. 

7. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają jedynie zdarzenia losowe o 

charakterze siły wyższej.  

8. Strony ustalają, że łączna wysokość kar umownych wskazanych w Umowie nie może przekroczyć 40% Wynagrodzenia 

umownego netto określonego w § 4 ust. 3 Umowy. 

9. Strony przyjmują, że w przypadku orzeczenia przez sąd powszechny o nieważności lub nieskuteczności postanowień dotyczących 

kar pieniężnych wolą stron jest, aby do ww. postanowień stosować odpowiednio przepisy art. 483 i art. 484 Kodeksu cywilnego 

mając na uwadze art. 8 ust. 1 ustawy Pzp. 
 

§ 6 

Strony Umowy wyłączają możliwość przelewu wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy na osobę trzecią, bez uprzedniej 

pisemnej zgody Zamawiającego, a ponadto ustalają, że zmiana wierzyciela Zamawiającego może nastąpić wyłącznie na zasadach 

wynikających z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.), z zastrzeżeniem 

skutków prawnych z tej ustawy wynikających. 
 

 

§ 7 

1. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony 36 miesięcy od dnia jej zawarcia albo do wyczerpania maksymalnej wartości 

umowy brutto, w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej. 

2. Termin realizacji poszczególnych dostaw, rodzaj i ilość towaru oraz inne szczegółowe warunki dostawy Zamawiający przekaże 

Wykonawcy nie później, niż na 4 dni robocze przed planowanym terminem dostawy. 

3. W przypadku niedostarczenia towaru w terminie określonym w zamówieniu, Zamawiający może dokonać zastępczego zakupu 

towaru. Jeżeli cena zakupu zastępczego przewyższy cenę Wykonawcy określoną w Umowie, różnicę w cenie towaru pokryje 

Wykonawca. Różnicę cen towaru, Zamawiający może potrącić z kolejnych płatności dla Wykonawcy. W sytuacji, o której mowa w 

zdaniu pierwszym powyżej Zamawiający może także, wedle własnego wyboru, zlecić wykonanie badań, których 

przeprowadzenie przez Zamawiającego jest niemożliwe na skutek niedostarczenia przez Wykonawcę towaru w terminie 

określonym w zamówieniu podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy.  

 

§ 8 

1. O stwierdzonych wadach ilościowych i jakościowych w dostarczonym towarze Zamawiający zawiadomi Wykonawcę na piśmie 

niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 7 roboczych dni od daty ich stwierdzenia. 
2. Wykonawca jest zobowiązany do załatwienia reklamacji Zamawiającego w terminie 5 dni, liczonych od dnia jej otrzymania. W 

przypadku dostawy towaru wadliwego lub braków ilościowych w dostarczonym towarze, Wykonawca wymieni na własny koszt 

wadliwy towar na wolny od wad lub uzupełni brakującą ilość towaru, w terminie 2 dni od dnia zawiadomienia przez 

Zamawiającego. 
3. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia towaru w przypadku: 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

10 
 

a) dostarczenia towaru niezgodnego z Umową lub zamówieniem, w tym nie posiadającego określonego w Umowie terminu 

przydatności do użycia, 

b) dostarczenia towaru ze zwłoką, 

c) dostarczenia towaru w uszkodzonym opakowaniu lub transportowanego w nieodpowiednich warunkach. 

4. W przypadku wystąpienia osoby trzeciej przeciwko Zamawiającemu z tytułu wad prawnych przedmiotu Umowy, Zamawiający 

powiadomi niezwłocznie Wykonawcę, który przejmie zobowiązania wynikające ze zgłoszonych roszczeń i ponosić będzie 

wyłączną odpowiedzialność z tego tytułu. 
 

§ 9 

1 Przedmiot Umowy w zakresie wynikającym z oferty Wykonawcy objęty jest serwisem Wykonawcy.  

2 W ramach ochrony serwisowej Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia odpowiedniego stanu technicznego […] 

przedmiotu Umowy objętego tą ochroną w tym zwłaszcza dokonywania okresowych kontroli jego sprawności i przydatności dla 

Zamawiającego, jak również do niezwłocznego reagowania na wszelkie dokonane przez Zamawiającego zgłoszenia dotyczące 

problemów z funkcjonowaniem lub niefunkcjonowania przedmiotu Umowy objętego ochroną serwisową.  

3. Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń awarii i działań serwisowych 24 h na dobę, 7 dni w tygodniu za pośrednictwem 

ogólnego adresu email …………………… lub poczty głosowej pod numerem: ………… Strony ustalają czas reakcji (odebranie 

zgłoszenia) do 24 h w dni robocze, do 36 h w dni wolne od pracy i święta. 

4. Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do usuwania zgłoszonych przez Zamawiającego wad, usterek i awarii w terminie 24 

godzin w dni robocze licząc od godziny zgłoszenia przez Zamawiającego, jeżeli niemożliwe jest usunięcie wady, usterki, awarii w 

sposób zdalny. 

5. Wykonawca zobowiązany jest usunąć zgłoszone przez Zamawiającego wady, usterki lub awarie w terminie 48 godzin w dni 

robocze licząc od godziny zgłoszenia. Jeśli usunięcie wady, usterki lub awarii z przyczyn technicznych w tym czasie nie będzie 

możliwe, Wykonawca powinien zawiadomić o tym Zamawiającego proponując usunięcie ich w pierwszym możliwym wskazanym 

terminie, na co Zamawiający może, ale nie musi wyrazić zgody. 

6. Ponadto, w przypadku, w którym usunięcie zgłoszonych przez Zamawiającego wad, usterek lub awarii w ciągu 48 godzin od 

zgłoszenia nie jest możliwe Wykonawca zobowiązany jest zapewnić rozwiązanie zastępcze umożliwiające niezakłócone 

funkcjonowanie Zamawiającego. 

7. W przypadku niezapewnienia rozwiązania zastępczego, w sytuacji, o której mowa w ust. 6 powyżej, Wykonawca poniesie koszty i 

przejmie ryzyko zlecenia innemu podmiotowi wykonania badań laboratoryjnych umożliwiających niezakłócone funkcjonowanie 

Zamawiającego. 

8. Z tytułu udzielonej ochrony serwisowej Zamawiający uiszczał będzie na rzecz Wykonawcy wynagrodzenie miesięczne w kwocie 

netto …… PLN. Do powyższej kwoty zostanie doliczony podatek VAT w stawce obowiązującej w dniu wystawienia faktury.   

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 8 płatne będzie przelewem w terminie 60 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury. 

10. Za datę zapłaty Strony przyjmują datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

11. Udzielona przez Wykonawcę ochrona serwisowa obowiązuje w okresie na jaki została zawarta umowa. 

12. Obowiązki Wykonawcy obejmują zarówno serwis techniczny jak i aplikacyjny analizatorów i niezbędnego sprzętu [..] (w 

szczególności bieżące naprawy wynikające z awarii, serwis zgodny z wymaganiami producenta, bieżąca aktualizacja 

oprogramowania, części zamienne, dojazd, wszelkie inne czynności mające na celu ciągłe działanie sprzętu, itd.). 

13. Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu kontakt do Inżyniera Serwisu pod numerem telefonu serwisowego: 

…............... w godzinach 8:00-16:00 w dni robocze oraz telefoniczne i zdalne wsparcie techniczno-serwisowe w dni wolne od 

pracy w godzinach dyżuru. 

14. Wynagrodzenie Wykonawcy wynikające z ust. 8 wyczerpuje wszelkie jego roszczenia z tytułu serwisu opisanego w niniejszym 

paragrafie. 
 

§ 10 Dzierżawa 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

11 
 

1. Wykonawca oddaje w dzierżawę Zamawiającemu, a Zamawiający w dzierżawę przyjmuje aparaturę medyczną szczegółowo 

opisaną w ofercie Wykonawcy stanowiącej załącznik nr 1 do Umowy. 

2. Wykonawca oświadcza, że wydzierżawiana aparatura medyczna spełnia wszystkie przewidziane prawem polskim normy i 

posiada wszystkie stosowne świadectwa dopuszczenia do stosowania na rynku polskim, a ponadto, że jest całkowicie sprawna i 

zdolna do wykorzystania zgodnie z celem niniejszej umowy. Wykonawca oświadcza, że dokona instalacji i przystosuje 

pomieszczenia, meblem wyposażenie na potrzeby należytej instalacji wydzierżawionej aparatury medycznej. Wszelkie koszty z 

tego tytułu ponosi wyłącznie Wykonawca. 

3. Z tytułu dzierżawy aparatury medycznej Zamawiający będzie płacił na rzecz Wykonawcy miesięczny czynsz dzierżawny 

wynoszący odpowiednio: netto … zł tj. ….. zł brutto. Do powyższej kwoty zostanie doliczony podatek VAT w stawce 

obowiązującej w dniu wystawienia faktury. 

4. Czynsz dzierżawny, o którym mowa w ust. 3 płatny będzie przelewem w terminie 60 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury. 

5. Za datę zapłaty Strony przyjmują datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

6. Dostawa aparatury wraz z jej instalacją nastąpi w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. 

7. Wykonawca przeprowadzi szkolenia z obsługi analizatora i metodyki wykonywanych badań, potwierdzone certyfikatem dla max. 

20 osób. 

8. W przypadku zmiany lokalizacji analizatora Wykonawca na własny koszt wykona przeniesienie, podłączenie, instalację 

analizatora w nowym miejscu wskazanym przez Zamawiającego. 
 

 

§ 11 

1. Wszelkie zmiany Umowy wymagają zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

2. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian Umowy, w tym wynagrodzenia Wykonawcy, w następujących 

przypadkach: 

1) zmiana ceny brutto poszczególnych elementów asortymentu w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT – cena 

netto pozostaje bez zmian,  

2) zmiana ceny poszczególnych elementów asortymentu, w przypadku konieczności wprowadzenia takiej zmiany w związku z 

ustaleniem lub zmianą ceny maksymalnej, przy czym zmiany te mogą dotyczyć obniżenia cen maksymalnych jak również 

dodania nowego czy też skreślenia elementu asortymentu z wykazu objętego cenami maksymalnymi, 

3) zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację Umowy, 

4) zastąpienie poszczególnego elementu asortymentu innym, o tej samej nazwie międzynarodowej, dawce, postaci, która nie 

powoduje powstania różnic terapeutycznych i o tym samym wskazaniu terapeutycznym, którego cena nie jest wyższa niż 

wskazana w Umowie dla elementu asortymentu zastępowanego w przypadku: zaprzestania (w tym czasowego) wytwarzania 

poszczególnego elementu asortymentu, wygaśnięcia świadectwa rejestracji, trwałego wycofania elementu asortymentu z 

rynku, 

5) obniżenia cen poszczególnego pełnowartościowego asortymentu przez Wykonawcę w związku z trwającą promocją lub w 

innych uzasadnionych przypadkach. 

3. Zmiana Umowy możliwa jest na wniosek każdej ze stron; wniosek strony wymaga wykazania, że zachodzą okoliczności 

uprawniające do dokonania tej zmiany, w szczególności wniosek winien zawierać: opis zmiany, uzasadnienie zmiany, czas 

wykonania zmiany, wpływ zmiany na wysokość wynagrodzenia, wraz z uzasadnieniem prawnym, ekonomicznym i 

organizacyjnym. 

4. W oznaczonych w ust. 2 przypadkach dopuszczalna jest zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, polegająca zarówno na 

obniżeniu jak i podwyższeniu tego wynagrodzenia, o wysokość odpowiadającą zmianie wykazanych kosztów wykonania 

umowy lub proporcjonalnie do zmniejszonego zakresu wykonania; łączne wynagrodzenie Wykonawcy nie może zostać 

zmniejszone lub powiększone o więcej niż 10%, a zmiana nie może prowadzić do zmiany charakteru umowy lub mieć na celu 

uniknięcie stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

12 
 

5. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić na wniosek każdej ze stron, gdy średnioroczny wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający 

dzień złożenia wniosku wzrośnie lub spadnie o co najmniej 10 % w stosunku do wysokości tego wskaźnika aktualnego na 

dzień zawarcia umowy; waloryzacja dopuszczalna jest tylko raz i nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia 

umowy; przy ustalaniu miesięcy, o których mowa wyżej, jako pierwszy uwzględniany jest pełen miesiąc kalendarzowy 

następujący po miesiącu, w którym umowa została zawarta. 

6. Strona, która będzie chciała skorzystać z waloryzacji w warunkach opisanych powyżej, składa drugiej stronie stosowny 

wniosek o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem swojego stanowiska i wskazaniem wskaźników GUS, 

o których mowa wyżej; waloryzacją może być objęte wynagrodzenie w części niewykonanej jeszcze umowy. Waloryzacja 

polegać będzie na wzroście lub obniżeniu wynagrodzenia w wysokości odpowiadającej wskaźnikowi GUS, na którym się 

opiera, ale nie więcej niż 0,5% wynagrodzenia Wykonawcy za niewykonaną część umowy. 

7. Ceny jednostkowe zwaloryzowane zgodnie z ustępami wcześniejszymi zostaną zastosowane do wynagrodzenia Wykonawcy 

począwszy od kolejnego miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym zostały Zamawiający otrzymał 

wniosek Wykonawcy, a w przypadku, gdy wniosek składa Zamawiający, następującego po przesłaniu wniosku Zamawiającego 

do Wykonawcy. 

8. Każda zmiana wynagrodzenia dokonana na podstawie niniejszego paragrafu wymaga formy pisemnej, pod rygorem 

nieważności. 

9. Poza przypadkami opisanymi w przepisach prawa Zamawiający może odstąpić od Umowy: 

a) W przypadku nienależytego wykonania lub niewykonania umowy przez Wykonawcę z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, w tym w szczególności co najmniej dwukrotnego niedostarczenia 

towaru lub dostarczenia towaru niezgodnego z umową; 

b) W przypadku niezałatwienia reklamacji towaru w terminie określonym w Umowie, 

c) W przypadku zmiany sposobu leczenia lub mniejszej liczby pacjentów, czego nie można było 

przewidzieć przed zawarciem Umowy i tym samym niewykonywania świadczeń diagnostycznych 

objętych przedmiotem Umowy. 
10. Odstąpienie od Umowy, o którym mowa w ust. 9 pod rygorem nieważności powinno być dokonane w formie pisemnej i 

złożone Wykonawcy nie później niż przed upływem 30 (trzydziestu) dni roboczych od dnia powzięcia przez Zamawiającego 

wiadomości o okoliczności uprawniającej go do odstąpienia od Umowy. 

 

§ 12 

1. Każda ze stron zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje poufne lub stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa 

drugiej strony w rozumieniu ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji z dnia 16 kwietnia 1993 roku (tj. Dz.U.2022.1233 ze 

zm.), pozyskane w wyniku współpracy. Odpowiedzialność Stron za dochowanie tajemnicy obejmuje także zachowania ich 

pracowników i podwykonawców. 

2.  Na potrzeby umowy terminem „informacje poufne" określa się: 

a)  dane dotyczące infrastruktury technicznej Zamawiającego; 

b) dane osobowe w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 

c)  dane medyczne pacjentów Zamawiającego; 

d)  wszelkie inne informacje oznaczone przez Strony jako poufne. 

3. Informacje poufne mogą zostać ujawnione osobom takim jak: członkowie kierownictwa, pracownicy, podwykonawcy 

przedstawiciele lub doradcy Stron otrzymujący i mający uzasadnioną potrzebę zapoznania się z nimi w celu realizacji 

niniejszej umowy lub w związku z nią, oraz osobom w przypadku, kiedy Strony ustaliły na piśmie możliwość otrzymywania 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

13 
 

informacji poufnych. 

4. W przypadku uzyskania informacji o możliwości ujawnienia danych poufnych przez którąkolwiek ze Stron, należy podjąć 

zdecydowane działania na rzecz ograniczenia i usunięcia skutków tego faktu. 

5. Powyższe zobowiązanie zachowania poufności nie ma zastosowania do informacji, które są lub staną się powszechnie 

dostępne w sposób inny niż naruszenie niniejszego zobowiązania. 

 

§13 

[Ochrona danych osobowych] 

1.  W celu należytej ochrony danych osobowych, każda ze Stron wyznaczyła osobę, z którą będzie można się skontaktować, w 

sprawie procesu przetwarzania danych osobowych, przy wykorzystaniu danych kontaktowych drugiej strony; ze strony 

Zamawiającego osobą kontaktową jest p. Ewa Knapkiewicz (email: iod@szpitalgostyn.pl). Ze strony Wykonawcy, osobą 

kontaktową w tym zakresie jest __________ (email: ____________), 

2. Każda ze Stron przetwarza podane dane osobowe osób reprezentujących lub pracowników lub współpracowników lub 

podwykonawców drugiej Strony w celu realizacji umowy; podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest prawnie 

usprawiedliwiony cel – kontakt oraz inne czynności w sprawie zawarcia, wykonania, rozwiązania umowy lub dochodzenia 

praw i roszczeń z nią związanych; podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz konieczne w celu podpisania umowy, 

3. Dane osobowe przetwarzane będą przez okres trwania umowy, a po jej zakończeniu przez czas wynikający  

z obowiązujących przepisów prawa lub do czasu przedawnienia roszczeń. 

4.  Odbiorcami danych osobowych będą: podmioty zewnętrzne dostarczające i wspierające systemy informatyczne danej Strony, 

świadczące usługi związane z bieżącą działalnością danej strony – na mocy stosownych umów powierzenia przetwarzania 

danych osobowych oraz przy zapewnieniu stosowania przez ww. podmioty adekwatnych środków technicznych i 

organizacyjnych zapewniających ochronę danych. 

5. Strony nie będą wobec siebie podejmować zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania; dane 

osobowe nie będą przekazywane poza EOG. 

6. Wykonawca zapewnia, że wypełnił obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) wobec osób fizycznych, od których dane 

osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego lub jego realizacji. 

 

§ 14 

1. Oświadczam, że nie zachodzą w stosunku do mnie przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia 

Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu 

nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 

ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1). 

2. Oświadczam, że nie zachodzą w stosunku do mnie przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z 

dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (tj. Dz.U.2024.507 ze zm.); oświadczam więc, że: 

a)  nie jestem Wykonawcą wymienionym w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 

albo wpisanym na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 

mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (tj. Dz.U.2024.507 ze zm.), 

b)  nie jestem Wykonawcą, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (tj. Dz.U. 2023 poz. 1124) jest osoba wymieniona w 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

14 
 

wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim 

beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 

na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (tj. Dz.U.2023.129 ze zm.), 

c)  nie jestem Wykonawcą, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia  

29 września 1994 r. o rachunkowości rachunkowości (tj. Dz.U.2023.120 ze zm.), jest podmiot wymieniony w wykazach 

określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 

dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (tj. Dz.U.2024.507 ze zm.). 

3. W sprawach nieuregulowanych Umową mają zastosowanie właściwe przedmiotowi umowy przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, w tym ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. 

4.  Wszelkie spory mogące wyniknąć w związku z realizacją Umowy rozstrzygał będzie sąd miejscowo właściwy dla siedziby 

Zamawiającego. 

5.   Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

6.  Integralną część umowy stanowi SWZ z załącznikami oraz oferta Wykonawcy, o ile nie są sprzeczne z ustaleniami umowy.  
              

 

ZAMAWIAJĄCY      WYKONAWCA 
 

 

 

 

Załączniki: 

1. Formularz asortymentowo-cenowy oraz opis przedmiotu dzierżawy 

 
 

 


		2024-09-03T12:55:05+0200




